
2006WEM60BIJLAGE 

Ontwerpbesluit ex art. 3:10 lid 1 Awb (vaststelling EHS) 
 

Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 23 mei 2006, nr. 2006REG0012318i, houdende 
vaststelling van de gebieden die deel uitmaken van de ecologische hoofdstructuur in de Provincie 
Utrecht met het oog op hun kwetsbaarheid 
 

Gedeputeerde staten van Utrecht; 
 
Gelet op artikel 1, eerste lid, de definitie van de ecologische hoofdstructuur, van de Wet ammoniak en 
veehouderij van 31 januari 2002, in werking getreden op 8 mei 2002; 
 
Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet ammoniak en veehouderij (hierna: Wav); 
 
Besluiten: 
 

Artikel 1  Besluit 
 
De gebieden in de provincie Utrecht die voor de toepassing van  artikel 2, eerste lid, van de Wav deel 
uitmaken van de ecologische hoofdstructuur worden aangegeven op de bij dit besluit behorende kaart 
“Utrechtse EHS t.b.v. de Wav” (bijlage 1). 
 
Artikel 2  Voorbereiding besluit 

a. Dit besluit is voorbereid met toepassing van de in afdeling 3.4 van de Awb opgenomen uniforme 
openbare voorbereidingsprocedure.  

b. Het ontwerpbesluit heeft – na voorafgaande bekendmaking – met ingang van (31-05-‘06) 
gedurende zes weken met de daarop betrekking hebbende stukken ter inzage gelegen.  

c. Gedurende de termijn van tervisielegging van het ontwerpbesluit zijn geen zienswijzen bij ons col-
lege ingediend.*
Gedurende de termijn van tervisielegging van het ontwerpbesluit zijn (mondeling/schriftelijk) 
zienswijzen bij ons college ingediend door:*
(invullen na afronding zienswijzenprocedure). 

 
* Bij definitief besluit invullen wat van toepassing is. 
 
Artikel 3  Motivering besluit  
 
Op grond van artikel 3:46 van de Awb dient een besluit te berusten op een deugdelijke motivering. 
Op de kaart “Utrechtse EHS t.b.v. de Wav” (bijlage 1) zijn ook indicatief de voor verzuring gevoelige 
gebieden aangegeven. In bijlage 2 – dat deel uitmaakt van dit besluit – wordt nader gemotiveerd welke 
overwegingen ten grondslag liggen aan het opnemen van deze gebieden in de EHS en aan het 
indicatief aangeven van de voor verzuring gevoelige gebieden. Deze Motivering dient tevens als 
toelichting bij de kaart (bijlage 1). 
In bijlage 3 wordt gemotiveerd wat ons standpunt is ten aanzien van de zienswijzen die zijn ingediend 
tegen het ontwerpbesluit (gegrond/ongegrond en de mogelijke consequenties hiervan).**

** Alleen van toepassing wanneer zienswijzen worden ingediend. 



2006WEM60BIJLAGE 

 

Artikel 4  Beroep en voorlopige voorziening 
 
a. Gelet op het bepaalde in artikel 7:1, eerste lid, onder d, van de Awb, kan tegen dit besluit geen be-

zwaarschrift bij ons college worden ingediend. 
b. Uit de uitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State (hierna: ABRvS) van 

29 september 2004 (AB 2004/375) volgt dat tegen een besluit op grond van artikel 2, tweede lid, 
van de Wav, rechtstreeks beroep op de ABRvS moet worden ingesteld. Dat betekent dat belang-
hebbenden tegen dit besluit op grond van artikel 8:1, eerste lid, van de Awb, beroep kunnen in-
stellen bij de ABRvS, Postbus 20019, 2500 EA, Den Haag. Dit beroep dient te worden ingesteld 
binnen zes weken na de dag waarop dit besluit aan belanghebbenden is toegezonden. Voor het in-
stellen van beroep is een griffierecht verschuldigd van 141 Euro voor een natuurlijke persoon en 
281 Euro voor een rechtspersoon. De hoofdstukken 6 en 8 van de Awb (algemene en bijzondere 
bepalingen over beroep) zijn van toepassing. 

c. Op grond van artikel 8:81 van de Awb kan, indien tegen dit besluit beroep is ingesteld bij ge-
noemde Afdeling, de Voorzitter van de Afdeling op verzoek een voorlopige voorziening treffen 
indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. Het verzoek kan worden 
gedaan door een partij in de hoofdzaak. Het hiervoor genoemde griffierecht is alsdan opnieuw ver-
schuldigd. Wanneer gelijktijdig met het beroep een voorlopige voorziening wordt gevraagd, be-
draagt het griffierecht 281 Euro voor een natuurlijke persoon en 552 Euro voor een rechtspersoon. 

 
Artikel 5 
 
Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan: 
(invullen na afronding zienswijzenprocedure) 

Gedeputeerde staten van Utrecht, 

Voorzitter, 
 

Secretaris, 
 


	Artikel 1  Besluit
	Artikel 4  Beroep en voorlopige voorziening
	Artikel 5


